Parallelgreifer DHPS
537409446 |  | 19.02.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Merkmale
AufeinenBlick Weitere Informationen → dhps
Allgemeines:

537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Typenschlüssel
001 Baureihe
DHPS Parallelgreifer
002 Baugröße [mm]
6 6
10 10
16 16
20 20
25 25
35 35
003 Positionserkennung
A Für Näherungsschalter
004 Greifkraftsicherung
Ohne
NC Schließend
NO Öffnend
52024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Datenblatt
AllgemeineTechnischeDaten
Baugröße 6 10 16 20 25 35
Hub pro Greifbacken 2 mm 3 mm 5 mm 6,5 mm 7,5 mm 12,5 mm
Konstruktiver Aufbau Hebel
zwangsgeführter Bewegungsablauf
Funktionsweise doppeltwirkend
Greifkraftsicherung ohne beim Öffnen
beim Schließen
beim Öffnen
beim Schließen
ohne
Greiferfunktion Parallel
Führung Gleitführung
Anzahl Greifbacken 2
Max. Masse pro externem
Greiffinger 1)
10 g 60 g 150 g 250 g 350 g 450 g
Pneumatischer Anschluss M3 M5 G1/8
Wiederholgenauigkeit
Greifer 2)
0,02 mm
Max. Austauschgenauig-
keit
0,2 mm
Max. Arbeitsfrequenz Grei-
fer
4 Hz 3 Hz 2 Hz
Rotationssymmetrie 0,2 mm
Positionserkennung für Hall-Sensor für Näherungsschalter
Befestigungsart wahlweise:
mit Innengewinde und Zentrierhülse
mit Durchgangsbohrung und Zentrierhülse
Einbaulage beliebig
1) Gilt für ungedrosselten Betrieb
2) Streuung der Endlagenstellung unter konstanten Einsatzbedingungen bei 100 aufeinanderfolgenden Hüben in Bewegungsrichtung der Greifbacken
Betriebs-undUmweltbedingungen
Baugröße 6 10 16 20 25 35
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Umgebungstemperatur 1) 5 ... 60°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 2)
1 - niedrige Korrosionsbeanspruchung
Nachschmierintervall Füh-
rungselemente
10 Mio SP
1) Einsatzbereich der Näherungsschalter beachten
2) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk

537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Bestellangaben
doppeltwirkend,ohneDruckfeder
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
6 2 mm 19 g  q1254039 DHPS-6-A
10 3 mm 67 g  q1254040 DHPS-10-A
16 5 mm 184 g  q1254043 DHPS-16-A
20 6,5 mm 380 g  q1254046 DHPS-20-A
25 7,5 mm 700 g  q1254049 DHPS-25-A
35 12,5 mm 1.285 g  q1254052 DHPS-35-A
einfachwirkendodermitGreifkraftsicherung,öffnend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
10 3 mm 68 g 1254041 DHPS-10-A-NO
16 5 mm 188 g 1254044 DHPS-16-A-NO
20 6,5 mm 387 g 1254047 DHPS-20-A-NO
25 7,5 mm 713 g 1254050 DHPS-25-A-NO
35 12,5 mm 1.345 g 1254053 DHPS-35-A-NO
einfachwirkendodermitGreifkraftsicherung,schließend
Baugröße Hub pro Greifbacken Produktgewicht Teile-Nr. Typ
10 3 mm 68 g 1254042 DHPS-10-A-NC
16 5 mm 188 g 1254045 DHPS-16-A-NC
20 6,5 mm 387 g 1254048 DHPS-20-A-NC
25 7,5 mm 713 g 1254051 DHPS-25-A-NC
35 12,5 mm 1.345 g 1254054 DHPS-35-A-NC
212024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Peripherieübersicht
DHPS-6
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer DHPS Doppeltwirkend dhps
[2] Positionssensor SMH-S1 Adaptierbare und integrierbare Sensorik, zur Abfrage der Kolbenposition 23
[3] Verbindungsleitung NEBU Verbindung zwischen Positionssensor und Signalwandler 24
[4] Signalwandler SVE4 Zur Signalauswertung für Positionssensor SMH-S1 24
[5] Verbindungsleitung NEBU Verbindung zwischen Signalwandler und Steuerung 26
[6] Adapterbausatz DHAA, HMSV, HMVA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer adapter
[7] Proportional-Druckregelventil VPPM Zum stufenlosen Einstellen der Greifkraft vppm
22 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/02
537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Peripherieübersicht
DHPS-10...35
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Parallelgreifer DHPS Doppeltwirkend dhps
[2] Zentrierhülse ZBH - Zur Zentrierung der Greiffinger an den Greifbacken
- Ab Baugröße 10 sind 4 Zentrierhülsen im Lieferumfang des Greifers enthalten
23
[3] Näherungsschalter SMT-8G - Zur Abfrage der Kolbenposition
- Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
24
[4] Positionstransmitter SMAT-8M Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens. Er verfügt über einen Analogausgang, mit
einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal
25
[4] Positionstransmitter SDAT Erfasst kontinuierlich die Position des Kolbens. Er verfügt über einen Analogausgang, mit
einem zur Kolbenposition proportionalem Ausgangssignal
25
[5] Einklebbare Sensorleiste HGP-SL Ermöglicht den Einsatz von Näherungsschaltern SME/SMT-10 23
[6] Näherungsschalter SMT-10G - Zur Abfrage der Kolbenposition
- Näherungsschalter ragt unten nicht über das Gehäuse hinaus
- Mit Sensorleiste HGP-SL10-...
25
[7] Steckverschraubung QS Zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen qs
[8] Zentrierhülse ZBH - Zur Zentrierung des Greifers bei der Montage
- 2 Zentrierhülsen sind im Lieferumfang des Greifers enthalten
23
[9] Adapterbausatz DHAA, HMSV, HMVA, HAPG Verbindungsplatte zwischen Antrieb und Greifer adapter
[10] Proportional-Druckregelventil VPPM Zum stufenlosen Einstellen der Greifkraft vppm
232024/02 –  d www.festo.com/catalogue/...
537409446 |  | 19.02.2024
Parallelgreifer DHPS
Zubehör
SensorleisteHGP-SL
Beschreibung Werkstoff Klebstoff Teile-Nr. Typ
für Baugröße 10 Konstruktionsklebstoff 535582 HGP-SL10-10
für Baugröße 16 535583 HGP-SL10-16
für Baugröße 20 535584 HGP-SL10-20
für Baugröße 25 535585 HGP-SL10-25
für Baugröße 35 535586 HGP-SL10-35
ZentrierhülseZBH-5
Beschreibung Werkstoff Hül-
se
Gebindegröße Produktge-

	Parallelgreifer DHPS
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Betriebsdruck – DHPS-6 ... 16
	Betriebsdruck – DHPS-20 ... 35
	Gewichte – DHPS-6 ... 16
	Gewichte – DHPS-20 ... 35
	Werkstoffe
	Gemessene Greifkraft bei einem Hebelarm von 20 mm